
17.07.2025, г. Ростов-на-Дону, ул. Тракторная, 50А
(дата, место проведения заседания)

15
(номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ 
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ 

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

_________________________ ГБПОУ РО "РБМК"_________________________
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 17.07.2025 2 этапа 
аккредитации специалиста по специальности 1: Стоматология ортопедическая (31.02.05)

Председательствовал: Р. Ш. Эльмурзаев_______________________________________
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: Д. А. Чумаян____________________________________________
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

И. А. Дущенко_______________________________________ _______________________________
(И.О. Фамилия)

С. И. Авакян________________________________________________________________________
(И.О. Фамилия)

Б. Ю. Варзар_______________________________________________________________________
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 23.05.2025 №2

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре 
специальностей специалистов, имеющих высшее медицинское и фармацевтическое образование” 
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696); 
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г. № 
176н “О Номенклатуре специальностей специалистов со средним медицинским и фармацевтическим 
образованием в сфере здравоохранения Российской Федерации” (зарегистрирован Министерством юстиции 
Российской Федерации 6 мая 2008 г., регистрационный № 11634), с изменениями, внесенными приказом 
Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 30 марта 2010 г. № 199н 
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).
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Повестка заседания:

1. О результатах проведения 17.07.2025 2 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
К прохождению этапа допущено 33 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 32 
человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результат
1. Абдулкагирова Аминат Камильевна 70% или более
2. Абубакаров Харон Саят-Ахмедочич 70% или более
3. Агалиев Шамиль Рашидович 70% или более
4. Азаренко Карина Сергеевна 70% или более
5. Азимов Хизир Магомедович 70% или более
6. Акулевич Николай Александрович 70% или более
7. Алиев Кемран Илхомович 70% или более
8. Алиев Риваз Тамирланович 70% или более
9. Гаджиев Мурад Русланович 70% или более

10. Гребенюк Мария Александровна 70% или более
11. Ибрагимов Салижан Бахтиярович 70% или более
12. Ибрахимов Фарамуз Эльманович 70% или более
13. Калинин Даниил Александрович 70% или более
14. Карелина Алла Александровна 70% или более
15. Мадатов Камал Нурмахаматович 70% или более
16. Мамедов Юсуф Рахимжонович 70% или более
17. Михайлян Ваган Юрьевич 70% или более
18. Салманов Азиз Билалиевич 70% или более
19. Тяпкин Данила Павлович 70% или более
20. Украинский Константин Николаевич 70% или более
21. Урдиханов Султан Казимагомедович 70% или более
22. Утманайте Александра Араратовна 70% или более
23. Фафахчян Сергей Арменович 70% или более
24. Чернова Виктория Александровна 70% или более
25. Чижова Снежанна Игоревна 70% или более
26. Чуйко Маргарита Витальевна 70% или более
27. Чукарин Александр Алексеевич 70% или более
28. Шамилов Кямран Изнурович 70% или более
29. Шарко Анастасия Владимировна 70% или более
30. Шахкамян Артур Рафаэлович 70% или более
31. Шевцов Денис Олегович 70% или более
32. Шипицына Ульяна Алексеевна 70% или более

Дополнительная информация о проведении этапа:

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 53, 70, 71, 75, 76, 109 и 111 Положения об аккредитации 
специалистов, утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской 
Федерации от 28 октября 2022 г. № 709н, аккредитационная подкомиссия решила:
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№ п/п Ф.И.О. Решение
1. Абдулкагирова Аминат Камильевна Сдано
2. Абубакаров Харон Саят-Ахмедочич Сдано
3. Агалиев Шамиль Рашидович Сдано
4. Азаренко Карина Сергеевна Сдано
5. Азимов Хизир Магомедович Сдано
6. Акулевич Николай Александрович Сдано
7. Алиев Кемран Илхомович Сдано
8. Алиев Риваз Тамирланович Сдано
9. Гаджиев Мурад Русланович Сдано

10. Гребенюк Мария Александровна Сдано
11. Ибрагимов Салижан Бахтиярович Сдано
12. Ибрахимов Фарамуз Эльманович Сдано
13. Калинин Даниил Александрович Сдано
14. Карелина Алла Александровна Сдано
15. Мадатов Камал Нурмахаматович Сдано
16. Мамедов Юсуф Рахимжонович Сдано
17. Михайлян Ваган Юрьевич Сдано
18. Салманов Азиз Билалиевич Сдано
19. Тяпкин Данила Павлович Сдано
20. Украинский Константин Николаевич Сдано
21. Урдиханов Султан Казимагомедович Сдано
22. Утманайте Александра Араратовна Сдано
23. Фафахчян Сергей Арменович Сдано
24. Чернова Виктория Александровна Сдано
25. Чижова Снежанна Игоревна Сдано
26. Чуйко Маргарита Витальевна Сдано
27. Чукарин Александр Алексеевич Сдано
28. Шамилов Кямран Изнурович Сдано
29. Шарко Анастасия Владимировна Сдано
30. Шахкамян Артур Рафаэлович Сдано
31. Шевцов Денис Олегович Сдано
32. Шипицына Ульяна Алексеевна Сдано

Председатель 

Заместители председателя 

Ответственный секретарь

(подпись)
Р. Ш. Эльмурзаев

(И.О. Фамилия)

И. А. Дущенко
(И.О. Фамилия)

Д. А. Чумаян
(И.О. Фамилия)
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